
Allegato A   

 

 

PROCEDURA APERTA - SOPRA SOGLIA EX ART. 2 COMMA 2 DEL DL 76/2020 

(CONVERTITO CON LEGGE 120/2020) PER L'AFFIDAMENTO FORNITURA GENERI 

ALIMENTARI PER MENSA SCOLASTICA 

VARI  LOTTI PRESTAZIONALI  

 

 
 
 
 
 

PROGETTAZIONE– RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA 

 
 

Nuovo appalto 

Durata 2  due  con decorrenza 01/09/2020. Opzione di rinnovo per ulteriori anni 2     

 

RUP:  

Dott.ssa SANDRA BERTINI  

 

Direttore dell’esecuzione (DEC):  

Dott.ssa MARINA ROSSI   - per il solo lotto 1 – Generi alimentari vari   

 

Principali sulla procedura di gara  

Tipo di procedura: aperta - sopra soglia - art. 2, comma 2, del DL  76/2020, convertito in legge 

120/2020 

 

Lotti prestazionali  
LOTTO  Descrizione  BASE D’ASTA 

( importo netto 

anni 2) 

IMPORTO 

COMPLESSIVOGARA  
(con opzione rinnovo anni 2) 

1 

Lotto  prestazionale sopra soglia  

Generi 

alimentari vari  

550.332,80 1.100.665,6 

2 
Lotto  prestazionale sopra soglia  

Surgelati 294.432,00 588.864,00 

3 

Lotto  prestazionale sotto soglia  

Latticini/jougurt 174.417,04 348.834,08 



4 

Lotto  prestazionale sopra soglia  

Carni bovine, 

suine, 

avicunicole di 

origine 

nazionale-

regionale  

282.556,00 565.112,00 

5 

Lotto  prestazionale sopra soglia  

Frutta e verdura 

fresca e IV 

gamma BIO 

262.304,00 524.608,00 

6 

Lotto  prestazionale sotto soglia  

Pane e  prodotti 

da forno  

136.228,00 272.456,00 

 
TOTALE 

 

 1.700.269,84 3.400.539,88 

 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo (art 95 comma 4 Dlgs 50/2016)  

 

Requisiti di partecipazione:  

A) iscrizione nel registro delle imprese con attività principale/secondaria fornitura derrate lotto di 

riferimento  

B) (eventualmente per le cooperative) iscrizione   all’Albo delle Cooperative, tenuto presso il 

Ministero dello Sviluppo Economico;  

C) n. 2 (due) dichiarazioni rilasciate da Istituti di Credito/Intermediario, a pena di esclusione, operanti 

negli Stati membri della UE, autorizzati ai sensi della Legge 01.09.1993 n.  385, in grado di attestare 

l‘idoneità finanziaria dell‘Impresa ai fini di assunzione dell‘appalto in questione. Tale attestazione 

dovrà fare esplicitamente, a pena di esclusione riferimento all’oggetto della presente gara, al relativo 

importo, nonché riportare almeno la seguente dicitura: è in possesso delle capacità finanziarie ed 

economiche per fare fronte agli impegni della gara d’appalto di cui all’oggetto”. 

D) possesso di idonea certificazione di qualità secondo le norme UNI EN ISO 9001-2015 specifica 

per il lotto di riferimento   

E)  autocertificazione attestante il rispetto di procedure di sicurezza igienica, conformemente a quanto 

previsto dal Reg. CE n. 852/2004, su l’igiene dei prodotti alimentari dal Reg. CE n.853/2004 per i 

prodotti di origine animale e dalla normativa nazionale di merito, relativamente all’intero processo 

dell’attività svolta dal concorrente per tutto il periodo dell’appalto. 

F)   possesso di un fatturato generale medio, per il triennio 2017-2018-2019, pari o superiore al lotto  

di riferimento  (base d’asta anni 2)  

G) esser stati affidatari – nell’arco temporale 2017-2019- di almeno 3 appalti con oggetto analogo a 

quello del lotto prestazionale per il quale si concorre   

 

 

Altre indicazioni  

Criteri ambientali minimi: No  

Clausola sociale: No  

Cauzioni e garanzie: Sì 

Forma del contratto: Atto pubblico amministrativo     

Pagamenti: cadenza mensile 



 

Cronoprogramma (presunto) 

- Indizione: mese di maggio 2021.  

- Procedura di gara (tempi): Da 200 giorni   

- Aggiudicazione: Entro il 15/6/2021  

- Esecuzione anticipata: Si – presumibilmente con avvio del servizio il 01/09/2021 

- Verifiche: (arco temporale verifiche): 30-40 giorni  
- Sottoscrizione: agosto 2021/settembre2021   

 
 

 


